
 
 

Decreto n. 389 del 08/02/2023                                                                                                                                   Al Personale docente 

Al DSGA 

All’Albo online/Amministrazione trasparente/sito web 

Agli Atti 

 

 

 

Oggetto: Decreto di nomina del “Gruppo di lavoro/progettazione PNRR” - linea di investimento 3.2. “Scuola 4.0”. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 

VISTO l’art.25, comma 5, del D.Lgs 165/2001; 

 

VISTO l’art.3, comma 4, del DPR 275/99, come modificato dall’art.1, comma 14, della Legge 107/2015; 

 

VISTI i CCNL scuola 2006/2009 e 2016/2018; 

 

VISTO il Piano Triennale dell’offerta formativa per il triennio 2022-2025; 

 

CONSIDERATO il Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza, Missione 4: Istruzione e Ricerca. Componente 1 – Potenziamento 

dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università. Investimento 3.2. Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi 

ambienti di apprendimento elaboratori. 

 

PRESO ATTO del decreto del Ministero dell’istruzione 14 giugno 2022, n. 161 di adozione del Piano Scuola 4.0 e assegnazione 

delle risorse alle istituzioni scolastiche; 

 

TENUTO CONTO del decreto del Ministero dell’istruzione 8 agosto 2022, n. 218, relativo al riparto delle risorse tra le istituzioni 

scolastiche per l’attuazione del Piano Scuola 4.0 nell’ambito dell’investimento 3.2 del PNRR; 

 

TENUTO CONTO che per lo sviluppo delle azioni progettuali in oggetto è prioritariamente necessario istituire un Gruppo di lavoro a 

ciò preposto; 

 

CONSIDERATO l’Atto di indirizzo per le attività della scuola ai sensi dell’art.3, comma 4, del DPR 

275/99 e sua Integrazione,  approvato con delibera n. 5 del Collegio del 25/11/2022;  

 

PRESO ATTO dell’organigramma d’istituto; 

 

PRESO ATTO delle disponibilità espresse dai docenti a far parte del gruppo di lavoro; 

 

VISTO il verbale  n. 5 punto n. 3 del Collegio docenti del 28/11/2022 con la quale sono stati individuati i componenti del Gruppo di 

lavoro/progettazione del PNRR; 

 

DECRETA 

 

ART.1 - Il gruppo di lavoro/progettazione è costituito dall’Animatore digitale, dal personale docente già parte del team digitale 

d’istituto, dai due collaboratori del dirigente scolastico, dai referenti della scuola primaria, dal referente della scuola secondaria 

ovvero da altro personale così distinto: 

 

        Lidia Di Cuia  – Dirigente scolastico 

        Luisa Rossini – DSGA 

Luigi Varesano - Collaboratori del dirigente scolastico primarie 

Alina Marangi - Collaboratori del dirigente scolastico secondaria 

Salvatore Ferraina – Animatore digitale 

Francesca Guzzo – Referente scuola primaria Quinto Profili 

Patrizia Mazzola – Docente scuola primaria Wojtyla 

Francesco Lorelli – Team digitale 

Elizabeth Lopez Navarro – Team digitale 

        Emanuela Agostino - Referente scuola primaria Wojtyla 



 
 

 

 

ART 2 – Il gruppo di lavoro/progettazione sarà coordinato dal Dirigente scolastico che lo convocherà in base alle necessità e sarà 

presieduto dallo stesso o da un suo delegato. 

Il gruppo opererà congiuntamente e/o per gruppi di lavoro a ciascuno dei quali potranno essere affidati compiti specifici relativi alle 

diverse aree di intervento. 

 

ART. 3 – Il gruppo di lavoro/progettazione procederà allo sviluppo delle azioni previste dal piano di investimento PNRR secondo le 

indicazioni e le direttive che saranno fornite dal Ministero dell’istruzione. 

 

ART.4 – Il gruppo, sotto il coordinamento del Dirigente scolastico, individuerà e progetterà le azioni da realizzare per raggiungere gli 

obiettivi previsti dal Piano Scuola 4.0 in modo da poter individuare gli obiettivi, la mappatura della situazione iniziale, la strategia 

didattica di innovazione degli spazi, il quadro operativo delle azioni e delle attività previste dall’intervento, gli strumenti di 

monitoraggio e valutazione, il piano finanziario. 

 

ART.5 – Il gruppo avrà cura di verbalizzare le proprie sedute indicando le attività svolte. 

 

 

Garbagnate Milanese,  08/02/2023 

 

 

Il Dirigente Scolastico 

Dott.ssa Lidia Di Cuia 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

ai sensi e per gli effetti dell’art.3 c.2 D.Lgs n.39/93 

 


